关于做好2016年浙江省食品药品监督管理与产业
发展研究会课题申报工作的通知

浙食药研[2016]6号
各有关单位：
2016年浙江省食品药品监督管理与产业发展研究会课题申报工作即日启动。现将有关事项通知如下：

一、申报要求
1、请各推荐单位及申报人根据相关项目《申报须知》（详见附件），下载报表并认真填写申报材料，在规定申报日期前报送研究会。
2、课题项目申报所需材料电子版，请登陆浙江省食品药品监督管理与产业发展研究会网站（http://www.zjfdr.org.cn）下载，并自行填写复制。
附:1.2016年浙江省食品药品监督管理与产业发展研究会课题申报须知
浙江省食品药品监督管理与产业发展研究会
2016年5月10日
	浙江省食品药品监督管理与产业发展研究会   2016年5月10日印发

附1：
2016年浙江省食品药品监督管理与产业发展研究会课题申报须知
一、指导思想
根据本研究会“服务监管、服务公众、服务发展、服务会员”的宗旨，立足浙江实际，结合食品药品监管部门现阶段问题和企业的需求，更好地为我省食品药品监管机构职能转变、机制创新和行业企业转型升级提供决策依据和技术支撑。

二、研究选题
研究者根据研究会的宗旨，可以就以下选题的某一个方面或从某一个角度自拟题目进行申报，也可以在已有研究基础上自拟题目深入研究。选题要求聚焦国内外食品药品相关领域重点、热点问题，围绕浙江省“四品一械”安全监管与产业发展现状，为浙江省食品药品产业发展提供决策建议和技术支持。研究内容具有科学性、严谨性、创造性，并有一定的实践价值和应用价值。

1、 食品药品安全监管法规体系研究；

2、 食品药品安全监管体制创新研究；

3、 食品药品安全监管专业人才队伍建设研究；

4、 食品药品监管部门在政府和公众中的作用和形象研究；

5、 食品药品监管机构改革后的文化融合研究；

6、 食品药品安全舆情管理研究；

7、 食品药品网络安全监管理论与技术研究及在浙江的实践；

8、 食品药品安全监管能力提升与产业健康发展的关系；

9、 浙江省药械集中招标采购问题研究；

10、 基于“药食同源”产品的药食分开管理的界定问题研究；

11、 食品药品第三方监管模式研究；

12、 浙江省药品生产质量管理现状与GMP立体培训体系建设研究；

13、 浙江省食品药品安全环境调查研究；

14、 基于大数据的食品药品智慧监管方式研究；

15、 浙江省制药产业转型升级影响因素研究；

16、 浙江省食品药品产业发展与专业人才供应之间的匹配度研究；

17、 浙江省食品药品专业结构调整与产业发展之间的互动效应研究；

18、 浙江省食品药品互联网跨境销售风险管理研究；

19、 “浙八味”产业发展的政策与体制研究；

20、 中药处方中饮片代煎制的质量安全与法律监管问题研究；

三、课题类型、完成时间及申报要求
1、课题类型：参照评审结果分布立项为重点课题与一般课题。其中，重点课题经费资助额度为5000元/项，一般课题经费资助额度为3000元/项。

2、完成时间：原则上为1年以内。课题研究时间从立项之日起至课题组递交最终研究成果时止。

3、申报要求：申报者要严格按本通知要求制作申报材料，做到规范、准确、齐全。

4、推荐单位：浙江省食品药品监督管理与产业发展研究会课题的推荐单位为各会员单位及相关研究单位。推荐单位要认真审查课题申报材料。

四、申报方式
1、申报时需递交材料：《2016年浙江省食品药品监督管理与产业发展研究会课题申报表》。

2、本次申报采用邮箱申报，同时递交纸质材料，邮箱发送截止6月20日，纸质材料报送截止6月30日（以邮戳为准），逾期恕不受理。

申报材料请登陆“浙江省食品药品监督管理与产业发展研究会”网站（ http://www.zjfdr.org.cn）“课题管理”处下载填写。

3、申报受理：

地址：宁波市鄞州区鄞县大道888号浙江医药高等专科学校经营管理学院行政楼525，邮编：315100

联系人：周静   0574-88314951、17857073347；

邮箱：zheyanhui2014@163.com

附1-1：2016年浙江省食品药品监督管理与产业发展研究会课题申报表（网上下载）
2